



Generalforsamling 2024

"Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år"

Kære alle,

Hjertelig velkommen til Generalforsamling 2024, der i år afholdes for 36. gang.

Det har igen været en yderst begivenhedsrig sæson i Kaj Lykke Golfklub på mange områder, og vi har været det meste af registeret med højde-, lav- og forbedringspunkter igennem, dog heldigvis flest på først og sidstnævnte, men et begreb er ved at bide sig fast for alvor ... og det er ordet KRISE !

Som de fleste af jer sikkert kan huske var vi for godt et år siden på vej ud af en Sundheds- og midt i en Energikrise, hvor El-, Gas & brandstofpriser i kombination med stigende renter og ekstreme inflationstal var de store temaer på dagsordenen. Dette var derfor også starten og udgangspunktet for vores budgetlægning 2023 her i KLG, og lad det være sagt forud – heldigvis gik det ikke så galt som frygtet – men galt gik det, og vi har uændret høje og fluktuerende priser på El, energi og brændstof, dog ikke højere end vi i bestyrelsen har besluttet at det ekstraordinære energitillæg for sæsonen 2023 ikke er nødvendig i 2024 så det blev ved en enkelt sæson.

Dette sker på trods af, at vi i 1. halvår 2023 stiftede bekendtskab med Tørkekrisen, og sågar et rygeforbud på landsplan, og dermed også hos os i højsommeren, hvor vi på den første halve sæson stort set brugte vores årlig tildelte vandkvote for at holde banen i live og grøn, og vi måtte søge Esbjerg Kommune om ekstrabevilling, hvilket vi fik, og samtidig også en permanent øget og årlig kvote (fra 30.500 til 44.600 m³), så vi fremover skulle være dækket af. Men igen kommer det ikke uden omkostninger, da afgifterne på vand og strøm til vandingsanlægget også belaster.



BESTYRELSEN

Det er dog heller ikke uden pris hvis man vælger at stoppe vandingen, da en reetableringen af tørkeskader på banen bestemt heller ikke er gratis.

Et lavpunkt i starten af året var da vi desværre havde ubudne gæster i garagen, der stjal 3 af vore golfbiler, men en hurtig og effektiv indsats fra kontoret, og hjælp fra et par friske og velvillige medlemmer/samarbejdspartnere lykkedes det at lokalisere bilerne inden for 1 døgn tid, og få dem sikkert returneret i garagen igen. Tak for indsatsen !

Et højdepunkt til gengæld var åbning af banen primo april, hvor vi alle kunne nyde resultaterne af det udførte arbejde fra vores Master- & Udviklingsplan Etape 1, dog fulgte åbningen af sommergreen hul 17 lidt senere, men fra d. 12 maj var alt klar til spil, og alle medlemmer og gæster har haft fornøjelsen af det nye layout på banen.

Aktivitetsniveauet i og omkring klubben har igen været højt, og der har været rigtig mange tilbud i løbet af året til jer medlemmer og gæster. Et af de nye i starten af året var muligheden for indendørstræning med Tobias og Morten i det nyindrettede KLG InDoor / TrackMan Studio, hvilket mange af jer har benyttet med tilkøb af enkelte lektioner eller sæsonkort. Men generelt er i medlemmer meget flittige brugere af vort dejlige anlæg, og det samme gælder de mange gæster som besøger os, og hvilket afspejler sig positivt på indtægtssiden for "Leje & Fee", der ligger på højeste niveau i klubbens historie, men mere om det i detaljer når Allan præsenterer regnskabet 2023 for jer, der er historisk positiv.

Ifm. rekruttering er det afholdt KLG Åbent hus arrangementer i hhv. marts og april, hvor sidstnævnte var i samarbejde med DGU og Golfens Dag, og vi har løbende i bestyrelsen fokus på rekruttering sammen med kontoret og vort fantastiske begyn-

Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet



BESTYRELSEN

derudvalg, og vi havde igen i år fornøjelsen af at besøge, grille og servicere udvalg og medlemmer en dejlig sommeraften i juni.

En anden måde at rekruttere og få omtale på er ved deltagelse i lokale aktiviteter og udstillinger og her deltog vi på Bramming Egns museums udstilling "Den aktive by – idræt og foreningsliv i Br. før og nu" med materiale, billeder, samt en ny video med vores grundlægger Lars Erik Alsted, som også lægger tilgængelig på vores hjemmeside. En af mange interessante og flotte beretninger på videoen er tildelingen af Sølv Uret fra DGU, som gives for helt særlige præstationer i Dansk golf, og KLG fik i 1993 prisen og æren af at have uret stående i klubben for etablering af en golfbane på mindste budget og hurtigste tid, hvilket gavner KLG den dag i dag.

Der har været god tilslutning til vores arrangementer iht. Års-/Turneringskalender i forår og sommer, hvor vi startede ud med Fastelavnsgolf i begynderudvalget, opstart i Sports- & Juniorudvalg + Regionsgolf, fuld tegnet Åbningsmatch, ditto Pink Cup hvor der blev samlet ind til et godt formål (hele kr. 85.500,-), Company Day, Sydjysk Open (300+ deltagere fra 70 klubber – fantastisk omtale/reklame for de arrangerende klubber Vejen, Ribe og KLG), International Pairs og Udvalgsmatch, hvor alle vore frivillige og ledsagere i klubben bliver inviteret som tak for den fantastiske og uvurderlige indsats de yder for klubben, der virkelig gør en stor forskel. Efter sommerferien har der også været mange tilbud i form af klubturneringer, Par-3- & Klubmesterskaber, samt en ny satsning med DGU Makker Cup, hvor vi igen har måtte sande at interessen ikke helt har været på niveau med første halvår, og derfor en venlig opfordring til også at huske, og melde sig på de gode tilbud i sensommeren. Fra klubben- og turneringsudvalget evalueres der løbende hvert år.

Desværre har der efter mange år (seneste sag ligger mere en 10 år tilbage) været behov for en indberetning af en hændelse primo maj ifm. farlig spil på banen til vort

Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet



BESTYRELSEN

A&O-udvalg, hvor jeg som Formand må beklage, og lægge mig fladt ned, for en utilfredsstillende lang behandlings- og svartid, som primært må forklares med manglende erfaring på området, men til forebyggelse fremadrettet har bestyrelsen i samarbejde med A&O-udvalget udarbejdet nye procedurer og Arbejdsform, samt sideløbende opdateret materiale omkring sikkerhed og opførsel på banen, som vil blive offentliggjort via flyers på kontoret og ved opslag på hjemmesiden. Hermed en opfordring til jer alle om at læse og sætte jer ind i materialet – Tak. Afgørelsen i den omtalte sag blev en afvisning.

Sikkerhed har været, og er fortsat et fokusområde i klubben, og et andet tiltag i '23 er påbegyndte ændringer ved Driving Range (forlængelse) & Par-3-bane (fra 6 til 5 huller), og dette på baggrund af talrige henvendelser fra medlemmer og gæster om nærved ulykker over en årrække. Arbejdet forventes færdigt og klar til sæsonstart.

Planerne i vores Master-/Udviklingsplan for 18-hullers banen, og Etape 2 blev præsenteret på sidste års Generalforsamling, og skulle være aktiveret i august måned 2023 efter planen, men sygdom hos vores Banearkitekt Chris Haspell betød desværre en udsættelse til 2024, og "fredning" af banen, så vi alle kunne nyde de nye tiltag fra Etape 1 i fulde drag hele sæsonen.

På trods af udsættelsen har der været stor aktivitet, og tiden er blandt andet blevet brugt på af fremskaffe og sikre alle nødvendige godkendelser forud for arbejdet på banen, og som i sikkert har bemærket er der også lavet meget vedligeholdende og forberedende arbejde på vores bane. I foråret nye teesteder på hul 13 + 14 med ny metode, der viste sig yderst velfungerende og effektiv, og i samme periode igangsættelse af vort projekt med løbende udskiftning af sand i vore bunkere til en såkaldt USGA-standard sand. Økonomien tillader desværre ikke udskiftning på en gang, og vi må derfor leve med lidt forskellige sandtyper over nogle sæsoner, og

Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet

indtil vi har nået hele vejen rundt. Der blev også etableret dræn på hul 5 + 6 først på sæsonen, flyttet vandingsanlæg, og i mellemsæsonen er der testet Robotplæneklippere af 2 omgange og forskellige typer, men konklusionen hidtil er at det fortsat er for tidligt og for dyrt at kigge denne vej. Her sidst på sæsonen er der foretaget udtynding, opstamning og fældning af træer, opretning af teesteder, samt generelle forbedringer/justeringer forud for sæson 2024, samt indkøbt nye sprinklere til alle greens til sikring af fuld udnyttelse af vandet vi anvender i løbet af sæsonen. Men også på vores vinterbane, og forud for denne sæson, er der lavet opdateringer og justeringer, og dette på baggrund af henvendelser fra jer medlemmer.

På samarbejdssiden har der på trods af udfordrende og udefrakommende påvirkninger været en positiv udvikling på sponsorer i 2023, og dette på baggrund af vedholdende indsats fra kontoret. Men der er, og har generelt været, stor aktivitet på samarbejde- & netværksdelen, og med såvel eksisterende som nye, og bl.a. kan nævnes A11, E20, Sydjysk Open, DGU, Esbjerg Kommune, klubber i det gamle Ribe Amt, Bramming Lokalråd, samt ikke mindst de nære som frivillige & udvalg i KLG, samarbejdspartnere, forpagtere og ansatte over året, så dejlig stor og positiv mødeaktivitet med alle som ønsker gensidige aftaler med vores dejlige klub, og til gavn for helheden. Et andet og nyt samarbejde er omkring oprettelse af EI-Ladestandere i klubben, hvor vi indgået en 10-årig aftale med Norlys (via DGU aftale), som er omkostningsfri for klubben, og vi stiller blot parkeringspladser til rådighed.

Vi har også, efter 1 års pause pga. besparelser forud for sæson 2023, valgt at genoptage samarbejdet med DGU & GiC (Golfspilleren i Centrum), som giver adgang til data og løbende medlemsundersøgelser, så vi kan holde os ajour med jer medlemmer, og sikre bedst mulige overensstemmelser mellem vore tiltag og beslutninger i bestyrelsen og jeres ønsker/behov.



BESTYRELSEN

Ifm. netværk har vi bl.a. haft besøg af Haderslev Golfklub, der påtænker lignende arbejde omkring klubhus & bane som os, og de var meget interesseret i, at høre hvordan vi har grebet tingene an hos os fra idé til udførelse, hvilket vi delte med dem en septemberdag i KLG.

I bestyrelsen har vi afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder, samt vores årlige Tema-dag, hvor vi i år drøftede en langsigtet plan for Maskin-/Klubhus & Udenomsarealer, så vi også her kan udarbejde planer og fremtidssikre for disse områder. I denne forbindelse har vi, som for banen, udvalgt en ekstern samarbejdspartner og valget er faldet på det lokale Arkitekt og Bygningskonstruktør firma Ar-Co v/Torben Hagen, som skal bidrage med inspiration, vejledninger, energiberegninger, brandkrav, samt ikke mindst visualiseringer af projekter, så vi tydeligere kan kommunikere internt til jer medlemmer, samt eksternt ifm. Fundraising, indhentning af tilbud mv., men flere detaljer og konkrete data følger når vi lidt længere i processen, der netop er startet.

På personalesiden er vi uændret privilegerede med en meget stabil stamme og høj anciennitet, men der er et par ændringer her, da vi desværre har modtaget en opsigelse hos greenkeeperne, hvor Simon har søgt nye udfordringer i en helt ny branche, og i sammensætningen hos vore forpagtere har Dorthe efter 15 år valgt at udtræde. Vi takker Simon og Dorthe for rigtig godt samarbejde + indsats og ønsker jer alt godt, samt held & lykke med det nye. Dette er dog ikke helt utænkeligt, at man vil se en eller begge i klubben ind i mellem i den kommende sæson så blive ikke overrasket. Vi kan dog allerede nu præsentere og bekræfte nye kræfter på posterne, da vi kan hilse Kenneth Pedersen (som greenkeeperelev, der ønsker at gøre sin læretid færdig hos os i KLG) og Henrik Laursen som ny greenkeeper fra foråret, og hos Hole In One tiltræder Britta Stenger som ny partner i 3-kløvert pr. 1. januar 2024. Velkommen til jer alle 3, og vi ser frem meget frem til samarbejdet.

Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet



BESTYRELSEN

Afsluttende vil jeg benytte lejligheden til at takke alle vore dygtige medarbejdere, forpagtere, frivillige- & udvalgsmedlemmer, sponsorer & samarbejdspartnere, og bestyrelseskollegaer, og ser meget frem til at fortsætte processen til gavn for alle.

Tak for ordet

Hans A. Sørensen

Formand



Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet